COM MENT. IN LIB. D. RUTH

7. Egressa est itaque Noëmi de loco peregrinatio-
nis sua, cum utraque nuru: & iam in via reuerte-
di in terram Iuda, posita, dixit ad eas. Ite in domum
matris vestre, &c.

VT pro certo accepit Deum propitium esse
Israéli, & solita benedictione agros fœcun-
dasse, nullas nequit moras, sed omnes abrumptit,
ut terram sanctam repeatat. Moabiticum regnum,
fuorum cadavera & sepultra, gentem profanam
& falsis religionibus deditam, tanquam procello-
sam & periculosa tempestatem deserit, & ad
populum Domini veluti tranquillum & securum
animi portum sese recipit. Diuinis legis ac pro-
phetarum voces audire, sacris cœtibus interesse,
arcam, tabernaculum, sacrificia inuisere summo-
pere cupiebat: consuetudinis idololatrarum per-
tusa. Sic nos decet pestilentum, & alienorū à Deo,
non solum societatem & consuetudinem, sed etiā
ædes, ut res omnino periculosas, & diuino iure
prohibitas procul fugere: ne natura corrupti, &
plus satis ad malū proni, ab his multò adhuc ma-
gis corrumpamur. Sensus enim & cogitatio hu-
mani cordis prona sunt ad malū ab adolescentia
sua. Nō abs re, depravatum genus humanum cō-
paratur cum torre, recens extracto de igne: quem
si in camino cū carbōnibus reponas, facile accédi-
tur. Ita si cū ebriosis, helluonibus, scortatoribus,
blasphemis, hæreticis cōsueueris, deterior euades.
Amicus stultorū, ait Sapiens, similis illis efficitur.
Potest guttula veneni totum dolium intoxicare
mieri. Potest vnicus scleratus nebulo, quod non
centum pij viri. Loti coniunx voluptatibus So-

Gen. 6. & 7.

Amos 4.

Zach. 3.

Ecl. 13.

Gen.

domeorum illecta, eas non nisi ego animo dese- *Gen.19.*
 ruit. Eiusdem filiae impiorum exemplo didice-
 rant etiam philtris, ad incestum patrem quoque
 prouocare. Vnde decim discipuli ab uno Iuda inci-
 tati, in Christum & Magdalena obmutnurant,
 & dentibus frendent. Petrus in atrio pseudopon- *Matth. 26.*
 tificis cum militibus peierat, negat, detestatur: *& 27.*
Matth.16.
 qui cum coapstolis confessus fuerat. Ouis mor-
 bida inficit omne pecus. Quid ergo vbi totas vr-
 bes, ac prouincias videris palam profiteri impie-
 tam? Corrupunt bonos mores colloquia praua.
 Quanto fortius mala exempla? Qui tetigerit pi- *Eccl.13.*
 cem, inquinabitur ab ea: & qui communicauerit
 superbo, induet superbiam. Recedite aiebat ad *Num.15.*
 suos Moyses, recedite à tabernaculis hominum
 impiorum istorum, nimirum Dathan & Abyron
 schismaticorum, & nolite tagere quæ ad eos per-
 tinent, ne inuoluamini peccatis eorum. Laudatur *Thob.1.*
 Thobias, quod fugerit consortia eorum, qui diuina
 paternaque religione contempta, pergebant *2. Parap. 19.*
 ad cultum vitulorum, quos fecerat Hieroboam
 filius Nabath. Arguitur autem Iosaphat, quod im-
 pio & desertori Achab præberet auxilium, & his
 qui oderant Dominum amicitia iungeretur.

Grauissimè igitur in Deum & proximum de-
 linquunt respubicæ, cōmunitates, yrbes, ac prin-
 cipes, qui cum Turcis, aut Hereticis illis cum ma-
 gna fidei Catholicae iactura, fœdera inceunt, quos
 omnino delere oportebat. Magnis quoque peri-
 culis sese exponunt curiosuli adolescentes,
 qui nulla necessitate, nulla utilitate publica, sed
 animi tantum gratia, prouincias illas ober-
 rant, & ciuitates quæ à fide Catholica

COMMENT. IN LIB. D. RUTH

Psal. L.

defecerunt inuisunt, & in his cum perfidis diuitius morantur. Beatus econtrario qui non abiit in consilio impiorum, & in via peccatorum non stetit, & in cathedra pestilentiae non sedit. Beatus Abrahā qui cūm primūm potuit, è medio Chaldaeorum, quibus ignis loco Dei erat, in terram Chanaam in qua Melchisedec Deo viuenti sacra faciebat, aufugit. Beatus Dauid, qui statim vt audiuit Saulem interemptum, ex Palæstinorum cōsortio, terraque infidelium, ascendit in Hebron, vt sacrī, diuinisque interesse posset. Hoc enim tū maximē in votis sibi fuisse, cum exulare cogereatur declarat, dicens se non minus id sitiisse, quām ceruuſ desiderat fōntes aquarum. Quando veniā (inquietabat) & apparebo ante faciē Domini? Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes die ac nocte, dum dicitur mihi quotidie (ab exprobratoribus circumcisis,) Vbi est Deus tuus? Huius pietatis exemplum Ruth à piissima parente sua Noëmi accepit, quæ contemptis ac relictis Moabititis, vt commodè potuit, Bethlehem repetiit.

Gen.

2. Reg. 2.

Psal. 41.

Commisit se igitur itineri de loco peregrinationis suæ, ait Samuël, cum utraque nuru, Orpha videlicet & Rutha. Sicut quondam prudentis matronæ, & piæ matris officia his nuribus suis præstiterat, sic nunc in recessu ab illis vicissim obsequentium filiarum munera recipit. Illam non aspernantur veluti delyram annum, nec vt morosam aut crudelē nouercam affligūt, nec quasi alienigenam, Iudæā, exulem, infœlicem domo patriaque expellunt. Sed quamdiu in terra Moab permanet, sicuti propriam matrem diligunt, colunt, suisque laboribus

fouent: & nunc recedētē magna humanitatē comitantur. Secum enim cogitabant. Hæc est mater virorum nostrorum quibuscum vna caro fuimus, igitur & nostra. Hæc nunquam dura vel molesta locrus extitit, sed potius instar filiarum nos semper complexa est. Æquissimū itaque est, ut quasi filiæ eam colamus, obseruemus, comitemur. Ergo cùm inter nos diutius morari nolit, sed discessum paret, iam iamque itineri accincta sit, eidē ut indiuulsæ comites adhæreamus, nunquam ab eius amplexu, nunquam ab eius latere nos abstrahi patiamur.